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Kling, daté/7 j/ /2024

Duke u bazuar ne nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, publikuar ne Gazetén
Zyrtare me 04.06.2008, nr.28/2010, nenin 91 té Statutit 16 Komunés sé Klinés, nr.01-110-1232/2010 t¢
dt.07.04.2010, si dhe duke marré parasysh propozimin e Drejtorit té Drejtorisé sé Inspektoratit, kryetari i
Komunés sé Klinés, merr kété:

VENDIM
Pér
Ndalimin e pérdorimit dhe shitjes se paautorizuar t& mjeteve piroteknike

1. NDALOHET, ndezja dhe pérdorimi i fishekzjarréve dhe mjeteve piroteknike né hapésirat
publike, pérkatésisht tregje, rruge, shkolla, sheshe dhe zona t& banuara, si dhe shitja e tyre
nga persona dhe vende té paautorizuara.

2. Pérjashtim nga ndalesa e ndezjes, behet mé datén 24.12.2024 nga ora 18:00 deri né orén
01:00 t& datés 25.12.2024, si dhe datén 31.12.2024 nga ora 18:00 deri 01:00 t& datés
01.01.2025, por pérdorimi i tyre duhet t& behet né meényr€ t€ organizuar dhe kontrolluar.

3. Ndaj personave t& cilét veprojné né kundérshtim mé keté ndalese, do t& ndérmerren masat
sanksionuese né pérputhje mé dispozitat e Ligjit pér Pérdorim Civil t& Eksploziveve, nr.04/L-
022, Ligjit pér Kundérvajtjet, nr.05/L-087, si dhe aktet tjera ligjore e nénligjore né fuqi.

4. OBLIGOHET, Drejtoria e Inspektoratit, qe né€ bashképunim mé Policing e Kosovés-
Stacioni Policor né Kling, t& ndérmerr t& gjitha masat e nevojshme ndaj shkelésve eventual t&
késaj ndalese.

5. Ky vendim &shté i plotfugishém dhe hyné né fugi mé rastin e nénshkrimit t¢ tij nga kryetari i
komunés.

Te njoftohen:

- Drejtoria e Inspektoratit;

- Stacioni Policor né Kling;

- 1 kopje né tabelén e shpalljeve
- Ekzekutivi, si dhe;

- Arkivi.




